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交投回暖，市场热议三板 

国都证券新三板周报（10.19-10.23） 

核心观点 每周数据回顾 

【本周观点】 

上周新三板市场成交持续回暖，但新三板成指与做市指

数下跌，延续小幅震荡行情。短期来看，“双降”和欧

洲宽松预期的影响下，市场资金面充裕，新三板市场在

政策利好的预期之下，交易有所活跃，市场关于三板政

策预期越来越强烈。建议投资者积极关注相关优质标的，

等待市场的进一步活跃。我们推荐投资者关注未来有望

受益于市场分层制度的相关优质标的，建议关注教育、

医疗保健、新能源等方面的投资机会。 

【市场表现】 

上周新三板成指收于 1373.72 点，周跌幅为 0.74%。新

三板做市指数收于 1330.27 点，周跌幅为 1.13%。市场

整体周成交量为 6.15 亿股，环比上涨 16.73%；周成交

金额为 27.99 亿元，环比上涨 10.81%。 

【上周热点解析】 

股转系统领导频致辞，分层方案尚在制定中；质疑声起，

三板拐点到来。 

【挂牌统计】 

截止 10 月 23 日，全国中小企业股份转让系统共有 3803

家企业挂牌。其中上周新增挂牌企业为 106 家。全市场

股本总量为 2027.00 亿股，其中可流通部分总量为

745.07 亿股。 

【交易统计】 

上周 281 家挂牌企业进行协议转让，成交量合计为 2.89

亿股，成交金额合计为 10.87 亿元。上周做市企业数量

增加 16 家，其中制造业企业占比最多。 

【融资统计】 

上周共有 55 家企业发布了定向增幅预案，预计增发股份

数量为 4.30 亿股，募集资金总额 24.25 亿元。 

【重点个股推荐】 

金达莱、林格贝、威科姆。 

【风险提示】 

新三板制度改革不达预期；主板及创业板注册制的推出。 

 

[table_estimation] 项目 做市转让 协议转让 合计 

挂牌公司 900 2903 3803 

上周新增 16  90  106  

总股本（亿股） 661.36  1365.64  2027.00  

流通股本（亿股） 311.80  433.27  745.07  

成交笔数 33190 3044 36234 

成交额（亿元） 17.10  10.89  27.99  

成交量（亿股） 3.26  2.89  6.15  
 
[table_stktrend] 新三板成指、新三板做市走势图 

 
table_ahtrend]  

相关报告 
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能有所放大》 

《国都证券新三板周报（10.08-10.09）：重头戏将至，行情

值得期待》 

《国都证券新三板周报（09.28-09.30）：政策红利逐步释放，

市场再度活跃可期》 
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一、 市场概况 

1.1 宏观数据点评 

GDP 三季度增速下滑 

宏观经济方面，19 日国家统计局公布三季度 GDP 数据，三季度经济增速 6.9%，

这是继 2009 年以来 GDP 首次跌破 7%，数据显示 2009 年一季度 GDP 为 6.10%，此

后六年 GDP 增速均高于 7%。国家统计局新闻发言人盛来运介绍，前三季度，国民经

济运行总体平稳。前三季度国内生产总值 487774亿元，同比增长 6.9%，环比增长 1.8%。

其中，一季度同比增长 7.0%，二季度增长 7.0%，三季度增长 6.9%，出现小幅下滑。

三季度同比增速回落的原因主要在于国际层面和国内层面因素相互叠加，加大了三季度

经济下行压力。 

国际上世界经济复苏不达预期、国际机构下调世界经济增长预期、美国加息预期进

一步强化等因素导致大宗商品价格、汇市、股市出现一系列波动，加大我国出口压力，

数据显示前三季度进出口额同比降幅逐季加深。全球经济进入长周期下行区间，经济增

长呈现长期低水平波动，导致世界贸易流量下降，对中国产能吸收能力减弱。国内层面

看我国仍处于结构调整关键阶段，传统产业持续去库存去产能，对工业下行产生压力，

同时前期增长较快的汽车、手机等行业也受到市场容量限制，进入调整期。总体来说，

中国经济稳定运行仍旧具有支撑，工业化仍具有较大空间。 

同时这也是国家统计局首次公布 GDP 分季度数据，国家统计局曾发布公告，第三

季度起实施季度国内生产总值核算改改，由核算累计 GDP 改为直接核算当季 GDP。核

算制度改革对季度 GDP 同比增速影响不大，季度核算将有利于生产出高质量的 GDP

环比数据，更灵敏的反映宏观经济运行情况。 

央行降息降准，利率市场化开启 

23 日晚间，央行忽然宣布自 2015 年 10 月 24 日起，下调金融机构人民币存贷款

基准利率，同时下调金融机构人民币存款准备金率。 其中，金融机构一年期贷款基准

利率下调 0.25 个百分点至 4.35%；一年期存款基准利率下调 0.25 个百分点至 1.5%；

其他各档次贷款及存款基准利率、人民银行对金融机构贷款利率相应调整；个人住房公

积金贷款利率保持不变。 

同时，对商业银行和农村合作金融机构等不再设置存款利率浮动上限，并抓紧完善

利率的市场化形成和调控机制，加强央行对利率体系的调控和监督指导，提高货币政策

传导效率。 

自同日起，下调金融机构人民币存款准备金率 0.5 个百分点，以保持银行体系流动

性合理充裕，引导货币信贷平稳适度增长。同时，为加大金融支持“三农”和小微企业

的正向激励，对符合标准的金融机构额外降低存款准备金率 0.5 个百分点。 

此次降息降准可以看做是央行实现利率市场化的开端，央行在随后的答记者问中也

再次表达了实行利率市场化的决心，放开存款利率上限的市场条件已经成熟。央行此次

降息基本符合市场预期，关注到针对三农和“小微”有额外的降准，预计可以释放 7000

亿左右。 

1.2 市场表现与后市策略 



 
周报 

 

市场有风险，投资需谨慎第 5页 研究创造价值 

 

上周新三板市场成交持续回暖，总成交量和成交金额环比分别上升 16.73%和

10.81%，但三板成指和做市指数均为下跌，延续小幅震荡行情，符合我们前期市场预

期。上周其他市场板块注定是不平静的一周，周一沪深市场延续反弹行情，周三两市大

幅下挫，上证综指大幅下挫 104.65 点，收盘于 3320.68 点，随后在流动性宽松预期、

市场信心提升的背景下，周五上证综指收盘于 3412.43 点，深证成指收盘于 11603.46

点，创业板指数收盘于 2538.38 点。 

上周我国央行“双降”的到来，以及欧洲央行行长德拉基周四晚间新闻发布会上表

示必要的话 QE 将实施至 2016 年 9 月之后，并暗示欧洲央行 12 月政策会议上可能扩

大货币宽松，祭出额外资金来振兴经济。因此短期来看，市场资金较为充裕，新三板市

场在政策利好的预期之下，交易有所活跃，市场关于三板政策期盼越来越强烈。建议投

资者积极关注相关优质标的，等待市场的进一步活跃。我们推荐投资者关注未来有望受

益于市场分层制度的相关优质标的，建议关注教育、医疗保健、新能源等方面的投资机

会。 

重点个股推荐：金达莱、林格贝、威科姆。 

风险提示：新三板制度改革不达预期；主板及创业板注册制的推出。 

图 1：今年以来新三板成指涨幅情况  图 2：今年以来新三板做市涨幅情况 

 

 

 
资料来源：国都证券，wind  资料来源：国都证券，wind 

上周新三板成指收于 1373.72 点，周跌幅为 0.74%。新三板做市指数收于 1330.27

点，周跌幅为 1.13%。市场整体周成交量为 6.15 亿股，环比上涨 16.73%；周成交金

额为 27.99 亿元，环比上涨 10.81%。整体来看，本周市场量能持续放大。 

 

表 1：上周交易市场概况 

项目 上周 环比增减（%） 本年累计 

成交数量（万股） 61502.56 16.73% 1829730.38 

其中：做市方式 32607.44 -0.96% 699368.38 

协议方式 28895.12 46.18% 1130361.99 

成交金额（万元） 279866.38 10.81% 14162153.23 

其中：做市方式 170985.24 3.57% 7871467.63 

协议方式 108881.13 24.49% 6290685.60 
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成交均价（元） 4.55 -5.07% 7.74 

其中：做市方式 5.24 4.57% 11.26 

协议方式 3.77 -14.84% 5.57 

成交笔数 36234 -7.49% 2118962 

其中：做市方式 33190 -8.36% 1751237 

协议方式 3044 3.19% 367725 

资料来源：国都证券，全国中小企业股份转让系统 

 

表 2：上周挂牌公司股票成交金额前 10 名 

序号 证券代码 证券简称 
转让

方式 

成交均价

（元） 

成交数量 

（万股） 

成交金额 

（万元） 

1 830899.OC 联讯证券 做市 2.26 20511.38 46387.73 

2 833858.OC 信中利 做市 16.17 1119.30 18099.83 

3 831628.OC 西部超导 协议 14.85 816.40 12121.38 

4 831850.OC 分豆教育 做市 35.83 311.30 11153.10 

5 430021.OC 海鑫科金 协议 10.50 919.70 9654.68 

6 832970.OC 东海证券 协议 7.77 1087.10 8448.19 

7 833499.OC 中国康富 协议 1.32 5649.10 7433.43 

8 833429.OC 康比特 协议 22.44 263.80 5920.98 

9 833250.OC 瑞科际 协议 1.21 3880.00 4694.80 

10 831379.OC 融信租赁 做市 9.16 504.80 4624.82 

资料来源：国都证券，全国中小企业股份转让系统 

 

 

表 3：上周挂牌公司股票成交数量前 10 名 

序号 证券代码 证券简称 
转让

方式 

成交均价

（元） 

成交数量 

（万股） 

成交金额 

（万元） 

1 830899.OC 联讯证券 做市 2.26 20511.38 46387.73 

2 833499.OC 中国康富 协议 1.32 5649.10 7433.43 

3 833250.OC 瑞科际 协议 1.21 3880.00 4694.80 

4 430558.OC 均信担保 协议 2.26 1591.10 3596.88 

5 833858.OC 信中利 做市 16.17 1119.30 18099.83 

6 832970.OC 东海证券 协议 7.77 1087.10 8448.19 

7 831988.OC 乐普四方 协议 3.65 1029.29 3752.74 
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8 430021.OC 海鑫科金 协议 10.50 919.70 9654.68 

9 831628.OC 西部超导 协议 14.85 816.40 12121.38 

10 831307.OC 佛罗伦萨 协议 1.00 790.00 790.00 

资料来源：国都证券，全国中小企业股份转让系统 

 

 

表 4：上周挂牌公司股票换手率前 10 名 

序号 证券代码 证券简称 转让方式 
成交数量（万

股） 

成交金额（万

元） 
换手率 

1 831307.OC 佛罗伦萨 协议 790.00 790.00 87.05% 

2 832101.OC 浩亚股份 协议 331.00 705.35 66.20% 

3 830864.OC 诚思科技 协议 300.00 60.00 60.45% 

4 830987.OC 四平包装 协议 135.17 555.55 54.38% 

5 833732.OC 合晟资产 协议 100.00 100.00 40.00% 

6 831913.OC 东方誉源 协议 666.67 726.67 38.95% 

7 832031.OC 复仁科技 协议 387.50 852.50 32.29% 

8 831523.OC 亚成生物 做市 650.40 3348.56 28.64% 

9 833250.OC 瑞科际 协议 3880.00 4694.80 25.87% 

10 832548.OC 金泉科技 协议 50.10 102.30 25.05% 

资料来源：国都证券，全国中小企业股份转让系统  

 

二、 上周热点解析 

2.1 股转系统领导频致辞，分层方案尚在制定中 

10 月 20 日，全国股转公司总经理谢庚出席“中国创新创业大赛优秀企业融资路演

活动”并致辞，谢庚表示，全国股转系统设立近三年，面向全国运营近两年来，市场功

能逐步完善，市场运行整体平稳，主要从两方面改善创新创业环境。 

一是改善了“双创”企业融资环境，为创新发展提供持续的融资支持。截至今年

10 月 19 日，挂牌公司股票合计成交是 1394 亿元，是 2014 年全年的 10.7 倍。其中有

884 家挂牌公司采取做市转让方式，做市转让成交 773 亿，占比 55.5%。今年以来挂

牌公司完成了 1841 次股票发行，融资总额达 789.17 亿元，有的挂牌企业今年以来实

现了 7 次融资。 

二是为科技人才等创新要素的流动聚集重整搭建高效率的市场平台。累计有 249

家挂牌公司通过实施股权激励，吸引创新创业人才 6220 人，累计有 122 家挂牌公司通

过重大资产重组和收购兼并，完善产业链，交易金额达到 247 亿元。 
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对于市场关注的新三板流动性问题，谢庚表示市场培育需要一个过程，即便现有交

易制度，新三板可以挖掘的空间依然很大。采取更高效率的交易方式--竞价方式，至少

需要具备三个条件：更大的股权分散度、更高质量的信息披露以及系统的投研体系。 

股转公司目前正在研究市场分层的方案，当市场分层方案推出以后，不仅可以实现

风险的分层管理，同时也可以推进差异化服务，降低投资人的信息收集成本。谢庚表示，

新三板市场发展当前最重要的是夯实基础，提升风险控制能力。 

10 月 21 日，全国股转公司监事长邓映翎在参加“走进股转系统--中国创新创业大赛

优秀企业专场”培训会上作出发言，全国股转系统将充分发挥资源优势、平台优势，为

科技型中小微企业的创新发展提供持续助力。新三板通过带动社会资本投资实体经济的

周期前移，已经形成从产业发展到机构服务及资本投入的“实业对接金融”的生态圈。他

还表示，下一步，将携手科技部火炬中心面向中国创新创业大赛优秀企业，分区域、分

行业举办专场培训、调研座谈及投融资对接等多样性活动。 

从本周股转系统两位关键领导的讲话来看，监管层对于采用竞价制度繁荣交易的思

路仍旧在思考中，完善制度夯实基础是现阶段重点，分层制度再次被提及，将从风险的

管理分层和推进差异化服务两方面着手，年内注定出台的预期不改。这也与上周新华社

发表的《新三板染上“散户病”》中的观点相互吻合，对于管理层而言，怎样通过包括

分层机制等制度完善，为市场引入更多的长期投资者，优化做市商交易制度，让市场本

身能够遴选出优质的、具有发展前景的企业，打破沪深交易所以散户为主导、追涨杀跌

的中国证券市场痼疾，让市场定位和投资者构成相匹配才是重中之重。 

2.2 质疑声起，三板拐点到来 

10 月 19 日，《财经》杂志以《新三板拐点》为封面，从制度预期、流动性困局、

结构性失衡等方面对三板市场进行了探讨。三板市场上政策是发展的主要动力，分层制

度有望本月底浮出水面，同时明确了投资者门槛不会减低，文章再次强调，公司风险不

在于盈利，而更多在于信息披露的真实可信、及时性、是否受过监管处罚，是否严格遵

照预先披露的募集资金用途使用。文章对三板流动性问题、融资功能过多强调提出质疑

的同时，也肯定新三板坚持走市场化改革的方向，高投资门槛有利于收窄风险窗口，为

市场功能的释放和制度创新预留空间。未来竞争将不是企业资源的竞争，而是创新制度

的竞争，是差异化和多元化的比拼。 

就在主流媒体对新三板市场关注的同时，北京拙朴敦行投资管理公司 19 日在微信

号“拙朴新三板”发布了对分豆教育的分析文章《八问分豆教育》，对分豆教育的财务、

商业、模式、产品、大客户、研发和投融资都有涉及。分豆教育也同样快速做出反应，

19 日当天发布公告，将 10 月 24 日作为“投资者开放日”，由董事长于鹏携其他高管，

就投资人关心的产品、战略、财务和商业模式等问题一一解答，分豆教育的做法也开创

了三板企业的先河。 

无论是主流媒体对于新三板市场的关注，还是投资人对于明星三板企业的质疑，都

具有十分积极的意义，将进一步呼唤分层制度的到来，同时肯定了三板市场投研力量的

重要意义。在新三板挂牌公司井喷的同时，研究和企业的资本市场意识都没有跟上，企

业调研成本较高导致信息不对称问题一直存在。而新三板市场已经不是一个小范围的圈

子，而是一个拥有挂牌数量接近 4000 家的全国最大的基础性证券市场，市场需要研究

关注，企业也需要在质疑中不断调整自己，遵循资本市场的规则，以真实可信的信息获
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得投资者的青睐。 

三、 挂牌统计 

截止 10 月 23 日，全国中小企业股份转让系统共有 3803 家企业挂牌。其中上周新

增挂牌企业为 106 家。全市场股本总量为 2027.00 亿股，其中可流通部分总量为 745.07

亿股。 

106 家新挂牌企业中以制造业居多，其次是信息传输、软件和信息技术服务业。全

部挂牌企业 2014 年营业收入中值为 5461.97 万元，净利润中值为 426.61 万元。其中，

颖泰生物的收入和净利润最高，分别达到了 32.26 亿元和 1.76 亿元。净利润超过 1000

万元的企业有 33 家，有 9 家企业为亏损。 

图 3：上周新挂牌企业行业分布 

 

资料来源：国都证券，wind 

 

表 5：上周净利润超过 1000 万元新增挂牌企业 

证券代码 证券简称 挂牌日 
营业收入 

（2014，万元） 

净利润 

（2014，万元） 
所属行业 

833819.OC 颖泰生物 2015-10-20 322590 17643.77 制造业 

833858.OC 信中利 2015-10-23 2594.34 15023.2 金融业 

833928.OC 火谷网络 2015-10-21 10405.06 8222.342 信息传输、软件和信息技术服务业 

833860.OC 力诚百货 2015-10-21 113749.6 6549.062 批发和零售业 

833627.OC 多尔克司 2015-10-19 19225.8 5623.119 农、林、牧、渔业 

833784.OC 美福润 2015-10-19 33607.76 3779.283 批发和零售业 

833799.OC 嘉禾生物 2015-10-20 51082.29 3569.577 制造业 

833766.OC 龙福环能 2015-10-23 58767.32 3562.401 制造业 

833905.OC 普瑞特 2015-10-21 48830.64 3502.548 制造业 

833874.OC 泰祥股份 2015-10-19 12393.51 3146.84 制造业 

833884.OC 博高信息 2015-10-19 12525.79 2946.12 制造业 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

制造业 

信息传输、软件和信息技术服务业 

科学研究和技术服务业 

金融业 

批发和零售业 

水利、环境和公共设施管理业 

文化、体育和娱乐业 

农、林、牧、渔业 

租赁和商务服务业 

电力、热力、燃气及水生产和供应业 

建筑业 

教育 

房地产业 

采矿业 
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833857.OC 时光科技 2015-10-20 4641.221 2662.901 信息传输、软件和信息技术服务业 

833633.OC 联众科技 2015-10-19 14912.53 2511.473 信息传输、软件和信息技术服务业 

833764.OC 斯达电气 2015-10-20 79100.37 2187.98 批发和零售业 

833704.OC 千里马 2015-10-20 185559.2 1965.094 批发和零售业 

833021.OC 高深橡胶 2015-10-20 155455 1827.625 制造业 

833910.OC 绿茵天地 2015-10-23 17520.71 1801.476 建筑业 

833843.OC 正新农贷 2015-10-20 3101.56 1751.59 金融业 

833838.OC 美世创投 2015-10-21 777.2886 1747.26 金融业 

833604.OC 南广影视 2015-10-19 4156.583 1655.632 文化、体育和娱乐业 

833945.OC 滨江科贷 2015-10-22 3037.513 1596.534 金融业 

833096.OC 仰邦科技 2015-10-23 5640.881 1526.426 信息传输、软件和信息技术服务业 

833697.OC 上海未来 2015-10-22 8171.991 1468.858 水利、环境和公共设施管理业 

833861.OC 麦可思 2015-10-21 5332.866 1416.641 教育 

833925.OC 兴业源 2015-10-20 8202.181 1399.151 房地产业 

833754.OC 通源小贷 2015-10-19 2558.695 1392.29 金融业 

833641.OC 小西牛 2015-10-19 18948.63 1340.1 制造业 

833733.OC 贡嘎雪 2015-10-20 12465.41 1290.507 制造业 

833944.OC 现代环科 2015-10-21 8808.618 1074.142 水利、环境和公共设施管理业 

833916.OC 壹鸣环境 2015-10-23 5054.874 1066.277 水利、环境和公共设施管理业 

833811.OC 中新股份 2015-10-21 13996.91 1054.78 信息传输、软件和信息技术服务业 

833852.OC 清软创新 2015-10-21 4774.742 1024.338 信息传输、软件和信息技术服务业 

833790.OC 嘉元科技 2015-10-22 30234.25 1015.264 制造业 

资料来源：国都证券，wind 

四、交易统计  

4.1 协议转让统计 

上周 281 家挂牌企业进行协议转让，成交量合计为 2.89 亿股，成交金额合计为

10.87 亿元，较上周交易量有所放大。其中艺能传媒涨幅最大，涨幅为 183300.00%，

涨幅前十名企业中；而西部超导成交金额最大，一周成交 12121.38 万元。 

 

表 6：上周协议转让股票交易情况 

上周涨幅前十名 

证券代码 证券名称 
成交量 

(万股) 

成交额 

(万元) 
涨跌幅(%) 

换手率
(%) 

主办(报价) 

券商 
证监会行业 

833892.OC 艺能传媒 54.45 4.76 183,300.00 5.02 安信证券 文化、体育和娱乐业 

833379.OC 源和药业 12.84 16.24 1,700.00 0.35 招商证券 制造业 

831306.OC 丽明股份 0.10 1.65 1,334.78 0.01 中信建投证券 
信息传输、软件和信息技术服

务业 

832635.OC 中捷四方 65.50 390.06 445.45 3.98 申万宏源证券 制造业 

833429.OC 康比特 263.80 5,920.98 420.65 7.32 东吴证券 制造业 

832014.OC 绿之彩 0.10 0.50 400.00 0.00 华林证券 制造业 

430570.OC 蓝星科技 32.30 88.25 393.00 0.30 西部证券 制造业 

832800.OC 赛特斯 100.00 2,300.72 269.70 1.34 东兴证券 信息传输、软件和信息技术服



 
周报 

 

市场有风险，投资需谨慎第 11页 研究创造价值 

 

务业 

832763.OC 中天科盛 80.00 280.00 250.00 6.10 申万宏源证券 制造业 

430073.OC 兆信股份 47.40 337.70 224.32 3.43 申万宏源证券 
信息传输、软件和信息技术服

务业 

上周成交金额前十名 

证券代码 证券名称 
成交量 

(万股) 

成交额 

(万元) 
涨跌幅(%) 

换手率
(%) 

主办(报价) 

券商 
证监会行业 

831628.OC 西部超导 816.40 12,121.38 -3.49 2.91 中信建投证券 制造业 

430021.OC 海鑫科金 919.70 9,654.68 -44.06 6.8 广发证券 
信息传输、软件和信息技术服

务业 

832970.OC 东海证券 1,087.10 8,448.19 -6.1 0.83 东吴证券 金融业 

833499.OC 中国康富 5,649.10 7,433.43 -9.16 7.97 光大证券 租赁和商务服务业 

833429.OC 康比特 263.80 5,920.98 420.65 7.32 东吴证券 制造业 

833250.OC 瑞科际 3,880.00 4,694.80 0 25.87 大通证券 水利、环境和公共设施管理业 

831988.OC 乐普四方 1,029.29 3,752.74 0 16.85 平安证券 科学研究和技术服务业 

430558.OC 均信担保 1,591.10 3,596.88 -7.84 3.8 银河证券 租赁和商务服务业 

832800.OC 赛特斯 100.00 2,300.72 269.7 1.34 东兴证券 
信息传输、软件和信息技术服

务业 

832896.OC 道有道 102.00 1,887.00 0 20.4 国信证券 
信息传输、软件和信息技术服

务业 

资料来源：国都证券，choice 

 

4.2 做市转让统计 

截止 10月23日，做市转让股票数量总计900只，占全部挂牌企业数量的23.67%。

上周做市企业数量增加 16 家，其中制造业企业占比最多。 

图 3：上周新增做市企业行业分布 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

资料来源：国都证券，Choice 

 

上周做市企业成交量有所放大，周成交金额 1000 万元以上企业共计 44 家，占全

部做市企业的2.78%，成交区间分布最多为 0-100万元期间，占全部做市企业的 55.44%。 

 

图 5：上周做市企业成交金额分布 
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资料来源：国都证券，Choice 

 

上周全部做市股票中涨幅最大的为帝信通信，周涨幅为 1094.00%；成交金额最

大的股票为联讯证券，周成交金额 46,387.73 万元。 

 

表 7：上周做市转让股票交易情况 

上周做市交易涨幅前十名 

代码 名称 
周涨跌

幅（%） 

周换手率

（%） 

总市值 成交量 成交金额 
证监会行业 

（亿元） （万股） （万元） 

430408.OC 帝信通信 1094.00 0.60 6.11 14.90 172.43 信息传输、软件和信息技术服务业 

832263.OC 淮河化工 67.14 0.01 3.84 0.10 1.17 制造业 

832357.OC 益通股份 58.40 4.13 24.86 91.70 715.16 电力、热力、燃气及水生产和供应业 

830959.OC 爱珂照明 57.00 0.60 0.34 1.60 4.67 制造业 

832047.OC 联洋新材 48.80 0.21 5.21 3.90 56.19 制造业 

831679.OC 易点科技 29.55 0.95 0.55 2.90 13.80 制造业 

831023.OC 北展股份 28.34 0.04 4.29 0.50 5.97 租赁和商务服务业 

832209.OC 新比克斯 25.76 0.92 1.02 2.90 9.97 批发和零售业 

831860.OC 驰翔精密 23.15 4.03 2.08 129.90 420.02 制造业 

831975.OC 温迪数字 22.46 1.04 5.42 16.30 218.74 租赁和商务服务业 

上周做市交易成交金额前十名 

代码 名称 
周涨跌幅

（%） 

周换手率

（%） 

总市值 成交量 成交金额 
证监会行业 

（亿元） （万股） （万元） 

830899.OC 联讯证券 0.00 11.82 70.03 20511.38 46387.73 金融业 

833858.OC 信中利 0.00 7.72 108.55 1119.30 18099.83 金融业 

831850.OC 分豆教育 -18.29 13.40 16.75 311.30 11153.10 信息传输、软件和信息技术服务业 

831379.OC 融信租赁 -1.08 9.33 18.28 504.80 4624.82 租赁和商务服务业 

830881.OC 圣泉集团 -2.67 1.10 51.56 518.18 4215.23 制造业 

830978.OC 先临三维 -9.97 3.73 19.08 309.70 4196.50 制造业 

430462.OC 树业环保 17.33 3.61 15.11 211.00 3659.64 制造业 

831009.OC 合锐赛尔 -5.40 15.98 5.93 321.50 3374.44 制造业 

831523.OC 亚成生物 0.00 28.64 2.17 650.40 3348.56 制造业 
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430208.OC 优炫软件 -0.32 4.92 11.17 197.70 3110.84 信息传输、软件和信息技术服务业 

资料来源：国都证券，Choice 

根据证监会行业统计，制造业公司仍占做市企业比例最高，为 486 家，占比为

53.82%。金融类企业的总资产均值最高，为 30.29 亿元。批发和零售业的营业收入均

值最高，为 3.62 亿元。金融类企业的净利润均值最高，为 7104.98 万元。 

 

表 8：做市转让股票按行业统计情况 

行业名称 占比 
做市转让股

票个数 

总股本 

(亿股) 

流通股本 

(亿股) 

总资产均值 

(万元) 

营业收入均值 

(万元) 

净利润均

值(万元) 

制造业 53.82% 486.00 314.27 140.25 26,656.25 9,402.23 824.84 

信息传输、软件和信息技术服务业 22.04% 199.00 94.12 46.04 10,658.11 4,567.41 490.80 

科学研究和技术服务业 4.21% 38.00 14.53 4.84 9,418.21 3,299.20 607.45 

建筑业 4.10% 37.00 29.27 13.53 51,961.07 19,708.37 1,340.06 

租赁和商务服务业 3.65% 33.00 19.92 9.92 15,784.57 6,923.90 524.92 

批发和零售业 2.66% 24.00 13.46 5.58 34,518.18 36,158.84 692.69 

农、林、牧、渔业 2.55% 23.00 22.52 9.44 52,435.02 19,693.93 1,579.07 

文化、体育和娱乐业 1.44% 13.00 9.60 5.02 17,112.37 3,155.67 451.79 

水利、环境和公共设施管理业 1.22% 11.00 7.65 2.89 27,689.68 6,121.19 1,510.38 

交通运输、仓储和邮政业 1.22% 11.00 21.91 16.64 28,223.38 13,844.09 561.34 

金融业 1.00% 9.00 100.98 54.69 302,937.84 17,657.81 7,104.98 

采矿业 0.66% 6.00 6.80 3.25 44,408.18 3,721.20 297.74 

卫生和社会工作 0.33% 3.00 1.49 0.46 12,991.89 4,652.79 84.95 

房地产业 0.33% 3.00 1.98 1.14 10,969.53 8,085.70 -120.12 

教育 0.33% 3.00 2.49 1.24 39,258.31 32,552.22 6,870.85 

电力、热力、燃气及水生产和供应

业 
0.33% 3.00 4.41 0.80 26,146.74 6,871.59 775.53 

住宿和餐饮业 0.11% 1.00 0.59 0.28 15,784.98 8,910.92 519.89 

资料来源：国都证券，wind 

五、融资统计 

上周共有 55 家企业发布了定向增幅预案，预计增发股份数量为 4.30 亿股，募集

资金总额 24.25 亿元。其中，阿波罗募集资金总额最大，达到了 6.00 亿元。 
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图 6：上周挂牌企业融资金额分布 

 

 

 

 

 

 

 

 

资料来源：国都证券，wind 

 

表 9：上周挂牌公司融资金额前十名 

代码 名称 发行价格 
增发数量

(万股) 

预计募集

资金(万元) 

增发市盈

率 
证监会行业(2012 版) 

832568.OC 阿波罗 20.00 2,500.00 60,000.00 67.85 制造业 

831242.OC 特辰科技 6.00 4,000.00 20,000.00 26.52 科学研究和技术服务业 

831402.OC 帝联科技 30.00 630.00 18,900.00 38.42 
信息传输、软件和信息技术

服务业 

430620.OC 益善生物 9.00 1,900.00 17,100.00 51.16 科学研究和技术服务业 

833175.OC 浩瀚深度 6.08 1,786.00 10,858.88 21.76 
信息传输、软件和信息技术

服务业 

831964.OC 储翰科技 9.00 1,000.00 9,000.00 22.21 制造业 

833081.OC 顺博合金 5.50 1,350.00 7,425.00 16.80 制造业 

430071.OC 首都在线 9.25 778.38 7,200.00 21.31 
信息传输、软件和信息技术

服务业 

833768.OC 上海寰创 5.38 1,151.43 6,200.00 91.03 制造业 

831122.OC 永信科技 6.00 1,000.00 6,000.00 22.86 制造业 

资料来源：国都证券，wind 
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国都证券投资评级 

国都证券行业投资评级的类别、级别定义 

类别 级别 定义 

投资 

评级 

推荐 行业基本面向好，未来 6 个月内，行业指数跑赢综合指数 

中性 行业基本面稳定，未来 6 个月内，行业指数跟随综合指数 

回避 行业基本面向淡，未来 6 个月内，行业指数跑输综合指数 

 

国都证券公司投资评级的类别、级别定义 

类别 级别 定义 

投资 

评级 

强烈推荐 预计未来 6 个月内，股价涨幅在 15%以上 

推荐 预计未来 6 个月内，股价涨幅在 5-15%之间 

中性 预计未来 6 个月内，股价变动幅度介于±5%之间 

回避 预计未来 6 个月内，股价跌幅在 5%以上 
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